REPUBLIKA E KOSOVIS
KOMUNA DRENAS
Zyra e Kryetarit
Zyra pér Integrime Evropiane
of Nroos2- Z484F daté:19.12.2019

Pér: Rozafa Ukimeraj, Sekretare e pérgjitshme MAPL
— Vil |

Pérmes : | Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komunés, ¢4 ¢ ;ézéf{:& 1 [
EAWaY

Nga : Gentian€ Morina, Zyrtare pér Integrime Evropiane

Evropiane pér periudhén janar-dhjetor 2019

T8 nderuar/a,

Duke u bazuar ng shkresén e datés 04.12.2019 drejtuar Kryetaréve t¢ Komunave lidhur me
Raportimin e komunave pér pérmbushjen ¢ obligimeve t& cilat dalin nga Agjenda Evropiane pér
periudhén janar-dhjetor 2019 duke pasur parasysh Programin Kombétar pér zbatim t& MSA-s& i
cili &shté nj& dokument ligjgrisht i detyrueshém pér t& gjitha institucionet ¢ Kosovés, ju njoftojmé
se Komuna ¢ Drenasit pérkatésisht Zyra pér Integrime Evropiane gjaté periudhés raportuese janar
— dhjetor 2019 ka koordinuar, monitoruar dhe raportuar rreth pérmbushjes sé obligimeve nga
agjenda evropiane me t& gjithé drejtorét, shefat dhe zyrtarét e Komunés sé Drenasit.

Té bashkangjitur gjeni edhe formularin e plotésuar pér raportim nga Komuna e Drenasit pér
pérmbushjen e obligimeve t& cilat dalin nga Agjenda Evropiane pér periudhén janar — dhjetor 2019.

Drenas/Gllogoc
Dat&: 19.12.2019

s PP . o Sl
Lénda : | Raportimi j komunave pér périnbushjen e obligimeve nga Agjenda '=-,f’-5-'f,r:_;; e




L Ramiz Lladrovci

- | Gentian& Morina/ Me autorizim

.| E-mail:gentiane.r.morina@rks-gov.net

Detajet kontaktuese: | Tel. 049/978-926

I":| 1. A ésht& themeluar zyra komunale pér Integrime Evropiane né . . )
| komunén tuaj konform Rregullores Nr.08/2011 pér organizimin dhe 1.po, Komuna ka t& themeluar Zyrén pér Integrime

.| pérgjegjésité e zyrave komunale pér Integrim Evropian? Europiane mm?..p S paras _E.bmﬁ e H.A.Hm.m&._oﬁmw
- nr.08/2011 Mbi organizimin dhe pérgjegjesité e Zyrave

| 2. A vepron ZKIE né kuadér t& Zyrés sé Kryetarit? Komunale pér Integrime Europiane.

‘| 3. A e ka udheheqésin e zyrés ZKIE-a? 2.Po ZKIE vepron né kuader t&€ Zyrés s€ Kryetarit.

4. Sa zyxtard jan€ né keté zyre? 3.ZKIE ka t& eméruar Zyrtarin pér Integrime Europiane.
5.A ka zyrtari/ zyra komunal pér integrime Evropiane plan vjetor & 4. Njé (1) Zyrtar pér Integrime Europiane.

punés ?
W 5. Po, ka plan vjetor t&€ punés.

/| 4. A ka ndonjé mekanizém tjetér komuna juaj (p.sh grup punues) nga | 4.Bazuar né Rregulorén nr.08/2011 behét kordinimi,
drejtorité pérkatése té cilat jané t&€ obliguara t& raportojné né monitorimi, raportimi rreth pérmbushjes sé obligimeve
obligimet e Agjendes Evropiane né té cilat diskutchen arritjet dhe nga agjenda europiane me t& gjithé drejtorét, shefat dhe
sfidat e pérmbushjes s& obligimeve nga Agjenda Evropiane né zyrtarét komunal.

komunén tuaj, nése po sa takime jané mbajturé gjaté késaj periudhe ?

5.0bligimet e komunés suaj t& cilat dalin nga Agjenda Evropiane, a 5.Po,obligimet e Komunés t& cilat dalin nga agjenda
SN + 1| jan@ t€ inkorporuara né planin vjetore té Drejotorive pérkatése si dhe | europiane jané t& inkorporuara né planin vjetor té




| a éshté ndaré buxhet pér realizimin e kétyré obligimeve?

| 6.A merr pjesé Zyrtari pér Integrime Evropiane né takimet qé
mbahen pér planifikim t& buxhetit vjetor/ né ményre q& t€ keté rgé
monitorim mé efikas mbi pérfshirjen e obligimeve té komunave nga
“ >@mﬁmm Evropiane né planet e punés se drejtorive Komunale dhe

buxhetor t& atyre planeve .

Drejtorive pérkatése.

6.Po, Zyrtari pér Integrime Europiane né takimet gé
mbahen pér planifikim t& buxhetit vjetor merr pjesé né
ményre qé té keté njé monitorim mé efikas mbi
pérfshirjen e obligimeve t& komunave nga Agjenda
Evropiane né planet e punés se drejtorive Komunale
dhe planifikimin buxhetor té atyre planeve .

OE&QE,& i

;&&E .. , ,mﬁmﬁm_.wﬂvrw.w .

1.1. Forcimi i
kapaciteteve té
administratés né nivelin
lokal, pérfshiré
komunat e sapo
formuara, ditke ofruar
udhézime nga niveli
gendror tek ai lokal

Té gjitha
Drejtorité/
Njesite/
Zyrat dhe
Sektorét

1. A éshté hartuar
programi trajnimeve pér
vitin 2019 né komunén
tuaj? Nése po, ju lutemi t&
ofroni njé dokument t&
till&. Nése jo, ju lutem
shpjegoni arsyet.

2. Sa éshté numri
trajnimeve t€ mbajtura
sipas fushave dhe numri i
zyrtaréve té trajnuar ?

1.Po, éshté hartuar plani vjetor i trajnimeve pér
népunésit civil pér periudhen Janar-Dhjetor
2019.

2.Trajnimet ¢ mbajtura :

-Konflikti i interesit né administraten publike/2 Zyrtar
-Hartimi i legjislacionit/Z Zyrtar

-Microsoft Access 2013/5 Zyrtar

-Menagjimi i pronave publike/4 Zyrtar

-Politika ¢ BE-se,trendet e globalizmit dhe zhvillimet
rajonale/3 Zyrtar

-e-Qeverisja dhe m-Qeeverisja/2 Zyrtar

-Menaxhimi i burimeve njerézor/5 zyrtaré
-Sinjalizuesit dhe e drejta ¢ tyre /2 zyrtaré




3.A posedon komuna juaj
databazén pér meaxhimin
e programit t&
trajnimeve?

4.5a zyrtaré té rinjé jang
punésuar né
administratén e Komunés
suaj gjaté periudhés
raportuese. Ju lutemi
ofroni listén e t&
punésuarve, pozitat e tyre
dhe departamentet/ zyrat
né té cilat jané punésuar?

-Menaxhimi i taksave dhe t& hyrave vetanake /4 zyrtaré
~Cikli i menaxhimit i€ projekteve né nivel lokal/2 zyrtarg
-Menaxhimi i sistemit t& planifikimit t& integruar n&
qeverisjen lokale /2 zyrtaré

3.Zyra personelit harton planin e trajnimeve pér ¢do vit.

4.Gjithsej 18 Zyrtarg t& rinj€ jané punésuar.

-,Z. pér Ndrigim Publik dhe z.pér menaxhimin e
mbeturinave,/ DSHPE,~Zyrtar Prokurimi 1,2 dhe 2 z. pér
gjendje civile /DAP,Zyrtar Personeli 1dhe z.pér informim
dhe monitorim t& mediave/Zyra e Kryetarit, Z. pér Listat ¢
pagave z.pér menaxhimin ¢ projekteve /DK A,z.1 larté pér
ekonomi dhe zpér zhvillim/DZHE,Z.pér shéndetesi dhe 3
z.pér shérbime sociale/DSHMS,3 z, pér
ndértimtari/DIP,arkétar,z. pér mbledhjen ¢ tatimit dhe
ZKF/DBF, z.pér biblioteké/DKRS.

1.2.Té zbatohet
legjislacioni dhe
politikat pér reformén e
administratés publike

Zyrae
personelit

1. A ka béré komuna juaj
pérgatitje gjaté periudhés
raportuese pér zbatimin e
tri ligjeve kornizé pér
reformén e adminsitratés
publike (Ligjit pér zyriarét
publilké, Ligjit pér
organizimin e administratés
shtetérore dhe agjencive té

'| pavarura, dhe Ligfit pér

Pagat né Sektorin Publik)?
Ju lutemi ofroni t& dhéna
mbi aktivitetet e
ndérmarra.

2. Cfaré ka ndérmarré
komuna juaj gjaté
periudhés raportuese pér

1.Po, Komuna me qéllim té arrij zbatimin sa mé
té sakté t& Ligjeve ka dérguar né trajnim Zyrtaré
nga Komuna né ményré qé H pércjellé
ndryshimet né legjislacion dhe t& kété efikasitet
né zbatimin e Ligjeve,pjesémarrje e zyrtaréve né
mbledhjet e organizuara nga Asociacioni i
Komunave .

2 Komuna pér ¢do vit dérgon zyrtarét né
trajnime te organizuara nga niveli qgendror
lidhur me pérmiresimnin e menaxhimit t&
financave publike, dhe bén raporte javore,
mujore dhe qdo 3 muaj per menaxhimin e
financave publike.




ngritjen e kapaciteteve
institucionale pér
péErmirésimin e
menaxhimit té financave
publike? Ju Iutemi
shpjegoni aktivitetet e
ndérmarra.

3. Sa rekomandime ka
dhéné Zyra Kombétaré e
Auditimit (ZKA) né
raportin mé té fundit pér
Komunén tuj. Sa
rekomandime t& ZKA-sé i
keni adresuar dhe sa prej
tyre kané mbetur pa u
adresuar? Ju lutemi
shpjegoni.

4. Cfaré ka ndérmarré
komuna juaj gjaté
periudhés raportuese pér
pérmirésimin e
transparencés dhe
qeverisjes s&
ndérmarrjeve publike gé&
funksionojné né territorin
e komunés suaj? Ju lutemi
shpjegoni aktivitetet e
ndérmarra.

3.Rekomandimet lidhur me Procesin i buxhetit,
té hyrat, Menaxhimi i personelit,subvencionet
dhe transferet, Investimet Kapitale, Obligimet e
papaguara. Eshté formuar Grupi punues pér
zbatimin e Rekomandimeve nga ZKA ndérsa
PEr pjesén e auditimit t& kryer né néntor nuk
éshté njoftuar ende Komuna nga ZKA lidhur me
auditimin e kryer.

4. Komuna joné me géllim t& pérmirésimit t&
transparencés ¢do raport e publikon ne web
fagén e Komunés dhe tabelén e shpalljeve né
Komuné, po ashtu né fillim t& vitit ka miratuar
né Kuvendin Komunal Planin pér pérmbushjen
e transparencés si dhe me 29.11.2019 né
mbledhjen e Kuvendit Komunal éshté miratuar
me disa ndryshime edhe Regullorja Komunale
pér Transparence.




1.3.T&é ngritet
transparenca e punés
dhe vendimmarrjes té
nivelit lokal

Drejtoria e
Administraté
s/Sektori i
Kuvendit/
Zyra pér
Informim/

1. A ka hartuar komuna
juaj Startegjiné pér
Komunikim dhe
Marrédhénie me
Publikun, nése po ju
[utem té bashkangjiteni
strategjiné e miratuar?

2.5a éshté numri i
kérkesave pér qasje né
dokumente publike?

3. Sa éshté numri i
kérkesave té aporvuara
pér gasje né dokumente
publike?

4. Sa éshté numri i
kérkesave t& refuzuara
pér qasje né dokumente
publike?

5. A jané& publikuar né ueb
fagen e komunés tuaj t&
gjitha aktet dhe
dokumentet e nxjerra nga
organet e komunave né
gjuhét zyrtare (nése jo, ju
Iutem jepni arsyet e mos
publikimit né gjuhét
zyrtare) 7

6. A jané duke u
transmetuar mbledhjet e

1.Eshté punuar né Draft-Strategjing pér
Komunikim me Publikun, por nuk &shté e
miratuar ende .

2. Numri i kérkesave pér qasje né dokumente
publike éshté 18 kérkesa janar-qershor, ndérsa
gershor-dhjetor 34 kérkesa.

3.Gjithsej 52 kérkesa kané gené t& qasshme
gjaté periudhés raportuese janar-dhjetor 2019.

4 Nuk ka kérkesa té refuzuara, pasi té gjitha
kérkesat pér qasje publike jané aprovuar dhe
kané gené t& qasshme.

5.Aktet dhe dokumentet e nxjerra nga organet e
Komunés jané publikuar té gjitha né gjuhén
shqipe, ndérsa né gjuhén serbe pjesérisht pér
shkak t& mungesés sé zyrtaréve pér pérkthim.

6.Po, mbledhjet e kuvendit transmetohen
pérmes web fages komunale.




kuvendeve perms ueb
fages komunale ?

7. A ka forma té tjera t&
transmetimit t&é

mbledhjeve té kuvendeve
?

8. Sa takime publike
gjithépérfshirése me
gytetaré jané mbajtur
gjaté peridhés raportuese
(konform nenit 68.1 t&
Ligjit pér vetéqeverisje
lokale)? 1

9. Sa takime konsultative
me qvtetaré jané mbajtur
lidhur me propozim-aktet
e kuvendit t& komunés
(rregullore, statute, plane

etj)?

10.A ka ndérmarré
Komuna juaj veprime pér
rrifjen e pjesémarrjes sé
qytetaréve né Konsultime
publike? Nése po gfaré
veprime ka ndérmarré?

7.Po , pérmes kanalit You Tube.

8.Gjaté periudhés raportuese jané mbajtur
gjithsej 2 takime.

9. Lidhur me propozim -aktet e Kuvendit té
Komunés jané mbajtur 16 takime konsultative
me qytetaré.

10. Pérvec njoftimeve pérmes web fages zyrare
komunale , rrjetit social Facebook dhe portaleve,
kur thirren konsultimet publike, kontaktojmé
edhe pérmes telefonit kryetarét e fshatrave dhe
pérfagésuesve té lagjeve, né ményre qé té rritet
pjesémarrja e gytetaréve né kéto konsultime.

1 Neni 68.1 | Ligjit p&r vetéqeverisje lokale obligon sé paku 2 takime publike né vit né té cilat mund t& marr pjesé secili person apo organizaté me interes né

komuné.




11.Cilat jané véshtirésité
té cilat ndikojné né
zbatimin e ligjeve,
Rregulloreve, politikave
dhe procedurave tjera né
Komunén tuaj? Cilat jané
veprimet gé ka ndérmarré
komuna juaj né kété
drejtim? -

11.Si véshtirési t& cilat ndikojné né zbatimin e
ligjeve mbetet interesimi i ulét i qytetaréve qé t&
marrin pjesé né kéto takime pér hartimin e
dokumenteve strategjike, pavarésisht njoftimit
publik gé& béhet pér kéto takime me interes pér
gytetarét.

1.5.T8 zbatohet né 1. A éshté themeluar 1.Po ,éshté i themeluar Komiteti pér Komunitete
ményré sistematike komiteti pér komunitete | konform Ligjit pér Barazi Gjinore. .
rekrutimi i stafit civil i né komunén tuaj

cili éshté bazuar me ligj

Drejtoria e
Administraté

s/Zyrae
personelit

konform Ligjit pér Barazi
Gjinore (nenit 6 paragrafi
7 dhe 8).

2. Sa mbledhje t& kétij
komitet jané mbajtur né
periudhén raportuese?

3. A &shté eméruar
nénkryetari i komunés
pér komunitete?

4.A eshte ndérmarr
ndonje veprim per te
ndaluar ndikimin politik
né rekrutimin e pozitave

2.Gajté késaj periudhe raportuese Komiteti pér
komunitete ka mbajtur 3 mbledhje .

3.Jo.

4 Komisionet vlerésuese t€ cilat emérohen nga
ZKA pér zhvillimin e procedurave rektutuese




té larta té shérbimit civil
dhe rekrutimet jo-
meritore? Nése po, cilat
jané veprimet?

5.5a éshté pérgindja e
popullésisé jo shumicé né
komunén tuaj ?

6. Sa éshté pérgindja e té
punésuarave t&

komuniteteve jo shumicé
né institucionet publike?

jané té paanshém dhe té pavarur né punén e

tyre.

5. Nuk ka.

6. Nuk ka .




2.1.T& pérmirésohen

1.Sa éshé numri 1

1.34 institucione arsimore, institucione

kushtet pér insitucioneve publike shéndetsore 13, objekti komunal dhe 5 zyre t&
funksionimin e Drejtoria e lokale né komunen tuaj? gjendjes civile,zyra e punésimit, dega e zyrés
Institucionit t8 Avokatit | Administrats - o nga MPB, Dega e Gjykatés Themelore.
& Popullit s 2. Sa prej tyre kané qasje
t€ pérshtatshme pér 2.T& gjitha kané qasje té pérshtatshme pér
persona me aftési té persona me aftési t€ veganta, me perjashtim té
veganta? disa QMF dhe AMF jané duke e realizuar gasje
té pérshtatshme.
2.2. Té zbatohen 1.5a éshté numri i 1.Komuna e Gllogoc/ it kété periudhé
rekomandimet e kérkesave/rekomandime | raportuese ka pasur 2 kérkesa pér shqyrtim nga
Institucionit t& Avokatit ve té cilat Komuna i ka Institucioni i Avokatit t& Popullit dhe brenda
t& Popullit pranuar nga Institucioni i | afateve ligjore i &shté kthyer pérgjigjja.
Avokatit t& Popullit ( nése
Njésia pért€ | po listoni ato), si dhe cilat
W_HMHH Mrm WH@W#MMMMMMWMW%H 2.Komuna e Drenasit ka pasur dy kérkesé pér
Komunitete shqyrtim té ciliés i ka kthyer pérgjigje pozitive.

me rekomandimet e
pranuara?

2. Sa pérgjigje pozitive 1
ka kthyer Komuna
Institucionit té Avokatit t&
Popullit?

3. Sa pérgjigie negative i
ka kthyer Komuna

3. Asnjé, ngaqé vetém dy kérkesé e kemi pasur
té cilés i kemi kthyer pérgjigje pozitive.




Institucionit t& Avokatit t&
Popullit?

4.5a

kérkesa/ rekomandime
jané né proces t&
shqyrtimit?

4. Gjaté késaj periudhe raportuese nuk kemi
asnjé kérkesé/ rekomandim né proces t&
shqyrtimit.

RIS

3.1. 1€ rritet
bashképunimi né mes t&
organizatave té
shoqgérisé civile dhe
institucioneve té
Qeverisé sé Kosovés, si
dhe té sigurchet
financim publik pér
shogériné civile

Drejtoria pér
Financa dhe
Buxhet

1. Sa ka ndaré buxhet
komuna pér mbéshtetjen
e projekteve t&6 OSHC-ve ?

2.%a éshté numri 1 OSHC-
ve t& pérkrahura
financiarisht nga
komuna?

3.5a éshté numri 1

1.Komuna e Drenasit pér vitin 2019 ka ndar
mjete né vleré prej:60,000 € per D.Kultur Rini
dhe sport.Bujgésia me 50,000.00 € Shendetésia
me 26,347.00 €, Arsimi me 80,000.00€, gjithésejt
231,347.00 € nga buxheti i vitit 2019 dhe bartje
nga viti i kaluar shuma prej:23,854.56 € dmth
255,201.56 €

2. Numrii oshc-ve té cilat kané perfitu nga
komuna jané:17 organizata duke filluar nga




projekteve gé ka
financuar komuna?

4.5a éshté shuma e
pérgjithshme e realizuar
pér pérkrahjen e
aktiviteve t& OSHC-ve?

ditet e mergatés organizime té
ndryshme, mbeshtetje pér kulturég, sport, rini
dhe letersi.

3.Komuna ka mbeshtet 17 projekte té ndryshme.
Ne sektorin e Bujgésisé kan perfitu 100 Bujqé
motokultivator me freza(100 cop), dhe 93

sera, fidane t& biméve mjekuese aromatike,ne
blegtori me koshere bletesh,ne Sektorin e arsimit
jané ndar 160 bursa pér student dhe nxenes.Ng&
shendetési jané parapa perkrahja e familjev
skamnore me pako ushgimore né vleré pre
26,347.00 €

4 Shuma e pergjithshume e realizuar deri me tani
€sht&:130,158.28 (ekzekutuar) euro dhe pjesa
tjeter &shté né procedur, sepse pagesat nuk jané
ekzekutuar akoma.




4.1.Té& pérforcohen
strukturat e Kosovés né
parandalimin dhe
eliminimin e akteve
terroriste dhe financimit
té tyre

Kordinatori i
Sekretariatit/
Kuvendi i
Komunés

1. Cilat jang

veprimet/ aktivitetet q& ka
ndérmarré komuna e juaj
pér vetédijésimin e
gytetaréve kundér
radikalizmit qé mund t&
shpiej né ekstremizém té
dhunshém ?

2. A ka pasur ndonjé rast
té raportuar né KKSB pér
aktivitetet q& lidhen me
ekstremizmin e
dhunshém dhe
terrorizmin?

3. A &shté kérkuar nga
Drejtori i Policisé pér t&
raportuar lidhur me
gjendjen e sigurisé né
Kuvendin e Komunés dhe
a éshté raportuar ?

1.N& mbledhjet e KKSB-sé jané diskutuar ¢éshtje
qé kané t& béjné me siguiné e pérgjithshme né
Komunén e Gllogoc-it. Gjaté kétij viti gjithsej
jané mbajtur 6 takime té KKSB-sé, poashtu
Komuna ka trupa pér siguri dhe KLSP-té gé
kané mbajtur katér takime ku jané diskutuar
céshtje té ndryshme qé prekin siguriné e
pérgjithshme t&¢ Komunés sé Drenasit.

2. Nuk é&shté raportuar pér ndonjé ¢éshtje t&
ekstremizmit, por pér ¢éshtje t&€ sigurisé s&
pérgjithshme si¢ jané : shgetésimi pér vjedhje,
genté endacak, zjarret etj.

3. Jo




4.2 T& krijohen
mekanizma pér
raportim obligativ
lidhur me konfliktin e
interesit si dhe té&
ashpérsohen sanksionet
lidhur me mos
deklarimin e pasurisé
dhe konfliktin e interesit
, 5i dhe pér zbatimin e
politikave t& tjera
kundér korrupsionit

Kordinatori
1
Sekretariatit/
Kuvendi i
Komunés

1.5a ésht& numri i
personave zyrtar &
obliguar pér deklarimin e
pasurisé tek AKK?

2.5a éshté numazi 1
deklarimeve té
konflikteve té interesit
nga zyrtarét komunal ?

3, Sa éshté numri i
anétaréve t& kuvendit qé
kané deklaruar konfliktin
e interesit para marrjes sé
vendimeve né kuvend &
komunés?

4. A ka béré komuna juaj
pérgatitje gjaté periudhés
raportuese pér zbatimin e
ndryshimeve mé té fundit
ligjore pér suspendimin e
zyrtaréve té dyshuar pér
korrupsion, respektivisht
atyre t€ dénuar, pér
korrupsion (bazuar né
ndryshimet mé té fundit
né Kodin Penal dhe até t&
Procedutrés penale)? Ju
lutemi ofroni té€ dhéna
mbi aktivitetet e
ndérmarra.

5. A ka béré komuna juaj

1.Numurii personave zyrtar té cilet jané t&
obliguar pér deklarimin e pasurisé tek AKK
éshté 47 zyrtaré.

ka deklarime té konfliktit t& interesit.

2. Nuk ka .

3.Nuk ka anétaré té cilét kané deklaruar konflikt
té interesit.

4. Gjaté késaj periudhe raportuese nuk kemmi
ndonjé zyrtar t&€ suspenduar pér korrupsion, por
Komuna pércjellé vazhdimisht ndryshimet né
legjislacion dhe kujdeset pér zbatimin e ligjit.

5.Gjaté késaj periudhe Komuna ka dérguar
zyrtar né trajnim pér t&€ pércjellur ndryshimet né
legjislacionin pér konflikt té interesit né




pérgatitje gjaté periudhés
raportuese pér zbatimin e
ndryshimeve mé t& fundit
né legjislacionin pér
parandalimin e konfliktit
té interesit né ushtrimin e
detyrés zyrtare? Ju lutemi
ofroni t&€ dhéna mbi
aktivitetet e ndérmarra.

6. A ka bér& komuna juaj
pérgatitje gjaté periudhés
raportuese pér zbatimin e
ndryshimeve mé t& fundit
né legjislacionin pér
mbrojtjen e
informatoréve? Ju lutemi
ofroni t€ dhéna mbi
aktivitetet e ndérmarra.

ushitrimin e detyrés zyrtare si dhe ka eméruar
Zyrtarin pér zgjidhjen e ¢éshtjeve pér konflikt té
inferesit.

6.Komuna e Gllogocit gjaté perindhés
raportuese ka eméruar Zyrtarin pér sinjalizim
duke u bazuar né Ligjin pér mbrojtjen e
sinjalizuesve .

4.3.Monitorimi i
zbatimit t& Strategjisé
dhe Planit t& Veprimit
Kundér Korrupsion;

Kordinatori i
Sekretariatit/
Kuvendii
Komunés

1. A ka hartuar komuna
juaj Planin Lokal pér
Integritet, nése poju
lutem té bashkangjiteni
planin e miratuar?

2. A ka komuna juaj

zyrtar gé raporton pér
Planin Lokal pér Integritet
?

3. Sa &shitd numxi i

1.Po, Komuna e Gllogoc-it ka hartuar Planin
Lokal pér Integritet.

https. / /kk.tks-gov.net/ ellogoc/ wp-
content/uploads/sites/10/2018/ 04/ Plani-i-
itetit-pjesa-e-dvt%C3%83%C2% AB.pdf

Inte

2.Po, Komuna ka eméruar Zyrtarin gé raporton
pér Planin Lokal pér Integritet.

3.Dy raporte t& publikuara mbi monitorimin e




raporteve té publikuara
mbi monitorimin e
zbatimit t& Planit Lokal
pér Integritet.

zbatimit t& Planit Lokal pér Integritet.

5.1.Zbatimi i pakove
ligjore pér té drejtat e
njeriut

Njésia péer té
Drejtat e
Njeriut dhe
Komunitete

1.Numri dhe Loji i
aktiviteteve t& komunés
pér promovimin dhe
mbrojtjen e té drejtave té
njeriut né lidhje me
zbatimin e legjislacionit
pér té drejtat e njeriut?

2. A éshté miratuar
rregullorja komunale pér
mbrojtjen e té drejtave té
fémijéve, nése poju
lutem té bashkangjiteni
rregulloren e miratuar?

3. A ka rritur komuna juaj
buxhetin e ndaré pér kété

1.0rganizimi i aktiviteve dhe pjesémarrja né
punétori pér promovimin e t€ drejtave te njeriut
si: 8 Marsi, 1 Qershori Dita ndérkombétare e
fémijeve, aktivitete lidhur me dhunén né
familje, pjesémarrje né punétori lidhur me t&
drejtén né trashégimi, mbéshtetja e masés
afirmative pér regjistrimin e pronés né emé te
dy bashkéshortéve ef].

2 Po, éshté miratuar Rregullorja komunale pér
mbrojtjen e t& drejtave t& fémijéve.

https: / / kk.rks-gov.net/ gllogoc/ wp-
content/uploads/sites/10/2018/11/ rregullorja.
pdf

3.Né kuadér t& Drejtorisé sé¢ Administratés sé
Pérgjithshme ndahet edhe buxheti pér




vit pér zbatimin e
politikave pér mbrojtjen
dhe promovimin e t&
drejave té njeriut dhe té
minoriteteve né raport me
vitin 2018? Nése po, ju
lutemi ofroni t& dhénat
(né shifra absolute dhe
pérgindje). Nése jo, ju
lutemi shpjegoni arsyet.

4. Cfaré ka ndérmarré
komuna juaj gjaté
periudhés raportuese pér
forcimin e mekanizmave
institucionalé pér
mbrojtjen dhe
promovimin e t& drejtave
t& njeriut dhe t&
minoriteeve? Ju lutemi
shpjegoni aktivitetet e
ndérmarra.

5. Cfaré ka ndérmarré
komuna juaj gjaté
periudhés raportuese pér
ngritjen e kapaciteteve
institucionale pér
mbrojtjen dhe
promovimin e té drejtave
té njeriut dhe t&
minoriteeve? Ju lutemi
shpjegoni aktivitetet e
ndé&rmarra.

realizimin aktvitetet té cilat i realizon Zyra pér
Barazi Gjinore prej pozicionit té subvencioneve,
mirépo Komuna e mbéshtet dhe mirépret
zbatimin e politikave pér mbrojtjen dhe
promovimin e t& drejave t& njeriut dhe té
minoriteteve.

4 Komuna gjaté késaj periudhe raportuese ka
dérguar né trajnime pérkatése Zyrtarin pérkatés
pér Barazi Gjinore pér t& ndjekur trajnime dhe
punétori nga fusha e té drejtave té njeriut t&
organizuara nga ABGJ,OS5BE~ja si dhe OJQ t&
tjera.

5.Komuna e Gllogoc-it si¢ jeni edhe ju né dijeni
pérbehét vetém nga popullsia shqiptare,
megjithaté Komuna éshté kujdesur gé té
promovoje té drejtat e njeriut duke organizuar
dhe marré pjesé né punétori lidhur me ngritjen
e kapaciteteve institucionale pér mbrojtjen dhe
promovimin e té drejtave t&€ njeriut dhe té
minoriteteve.




5.2.T& drejtat e grave
dhe barazia gjinore

Njésia pér té
Drejtat e
Njeriut dhe
Komunitete

1. A ka hartuar komuna
juaj Strategjiné kundér
dhunés né familje, nése
po julutem t&
bashkangjiteni Startegjiné
e miratuar?

2. A ka hartuar komuna
juaj Planin e Veprimit &
Strategjisé kundér dhunés
né familje, nése poju
lutem t& bashkangjiteni
kété Plan ?

3. Sa raste t&€ dhunés mbi
baza gjinore ka trajtuar
komuna juaj?

4.A ka themeluar komuna
késhillin komunal pér
mbrojtén e viktimave te
dhunés ne familje dhe
baza gjinore, nése po sa
takime jané mbajtur?

5. A ka rritur komuna juaj

1.Nuk ka Strategji t& Dhunés né Familje.

2.Nuk ka Plan te Veprimit t& Strategjisé kundér
dhunés né familje .

3.Qendra pér puné sociale gjaté periudhés janar-
gershor 2019 ka trajtuar 20 raste t& dhunés ng
familje.

4.Nuk ka.




buxhetin e ndaré pér kété
vit pér zbatimin e
politikave pér barazi
gjinore né raport me vitin
20187 Nése po, ju Iutemi
ofroni t& dhénat (né shifra
absolute dhe pérqgindje).
Nése jo, ju lutemni
shpjegoni arsyet.

6. Cfaré ka ndérmarré
komuna juaj gjaté
periudhés raportuese pér
ngritjen e kapaciteteve
institucionale pér
zbatimin e politikave pér
barazi gjinore? Ju lutemi

5.To.

6. Mé géllim té arritjes sé barazisé gjinore
Komuna joné ka zhvilluar politika té tilla ku 6
pozita menaxheriale/ Drejtori Komunale
udhéhiqen nga femrat, si dh kujdeset qé qé t&
respektohet kuota gjinore né bazé t& Ligjit pér
Barazi Gjinore duke ju ofruar qasje dhe

shpjegon aktivitetet e shérbime té gjithéve pa dallim.
ndérmarra.
5.4.T& fugizohet roli dhe 1. Sa éshté numri i
pozita e femrés né femrave né pozita . i ] . o
shoqéri menaxheriale né t& gjitha 1.Numri i femrave né pozita menaxheriale né t&
Nidsia pér s | Jstitucionet e komunés gjitha institucionet éshté 25. Drejtoresha t&
UW Mwmwﬁm“wu duke pérfshiré dhe shkollave 10, administraté komunale shefe
Njeriut komunitetin jo shumicé sektori 10, shéndetesi 5, ndérsa staf politik jané

(p-sh. administraté,

shkolla, QMF etj)?

2.5a éshté numri total i
pérfagésimit t& femrave
né administratén publike
lokale duke pérfshiré
Kuvendin e Komunés,

6 Drejtori Komunale té cilat udhéhigen nga
femrat.

2.Numuri total i pérfagésimit t& femrave né
administratén publike lokale éshté 55 ndérsa né
Kuvendin Komunal 11.




duke pérfshiré dhe
komunitetin jo shumicé ?

3.A ka ndérmarré
Komuna juaj ndonjé
veprim pér rritjen e
pérfaqésimit té grave né
pozitat lokale t&
vendimmarrjes. Nése po
cilat jané ato?

3.Veprimet té cilat i ka ndérmarré Komuna mé
géllim té pérfagesimit t& grave né pozitat lokale
&shté respektimi i Ligjit pér Barazi Gjinore ku
nga gjithsej 12 Drejtori gé& jané 6 prej tyre
udhéhigen nga femrat.

5.5.Zbatimi i té drejtave 1. Cilat jané veprimet gé
prondsore ka ndérrmarr komuna juaj | 1.Zyra pér Barazi/Komuna Gllogoc ka
me q&llim t€ rritjes s& shpérndaré njoftimin e pranuar nga Agjencia
Njésia pér té ndérgjegjésimit dhe pér Barazi Gjinore pér masat e vecanta pér
Drejtat e pérmirésimit pér t& drejtat | Regjistrimin e Pronés sé Paluajtshme té
Njeriut dhe | pronésore t& grave, dhe Pérbashkét né emér té dy Bashkéshorteve deri
Komunitete/ | cila &hté natyra e tyre? né prill 2020 si dhe ka marré pjesé né punétoriné
Zyra pér e organizuar nga Zyra pér studime gjinore me
Barazi temé Trashégo t€ kaluarén. .
Gijinore
5.6.Lufta kundér 1.5a raste t& strehimit dhe | 1.Gjaté periudhés janar-dhjetor 2019, Qendra
trafikimit me genie té kompensimit t& pér Puné Sociale n& Drenas ka trajtuar gjithsej 4
njerézore Njésia pér t& | viktimave té trafikimit

Drejtat e
Njeriut dhe
Komunitete
/Drejtoria
pér
Shéndetésisé
dhe

jané evidentuar né
komunén tuaj?

2. Aka siguruar Komuna

ndihmé pér viktimat e
kundér trafikimit ?

viktima t¢ trafikimit dhe até t& mitura, dy prej t&
cilave kang gené té strehuar né Strehimore.

2.Mé datén: 29.11.2019, éshté mbajtur ligjérata
vetédijésuese e organizuar nga Zyrtarét e
Stacionit Policor né Drenas me temén:
Parandalimi i delikuencés sé t& miturve né




Miréqenies
Sociale

3.A ndané Komuna juaj
fonde t& géndrueshme
dhe afatgjaté pér ofrimin
e shérbimeve sociale?

4.A e ka t€ miratuar
Komuna Juaj Planin tre-
vjeqar pér strehim Social.
Nése po ju lutem ta
bashkéngjitni Planin?

shkolla né tté cilén kemi marré pjsé edhe ne si
QPs.

3.Buxheti i SNS dhe Sh.S per 2019 éshté
21,400.00, prej tyre 15680.00 pér MPMS dhe 5720
nga komuna.

4. Po e ka t& aprovuar Programi Komunal Tre
Vjegar pér Banim Nr. 01-400/01-21396
dt.23/04/2019.

5.7.Buxheti dhe sfidat 1. A ka ndaré komuna juaj | 1.Komuna joné nuk ka ndaré buxhet pér
né nivel gendror dhe buxhet p&r mbrojtjen e komunitete pakicé sepse nuk kemi komunitete
lokal komuniteteve jo shumic&? | ,a1ics
-+ | pakicé.
Nése po, sa éshté buxheti
? 2 Komuna pér t& riatdhesuarit ka projekte
Drejtoria pér 2.A Hﬁmb. .HAo_Bcbm juaj kryesisht né sektorin e bujqésis pér perkrahje t&
Financa dhe | Pwbet HumHuﬁmHmowmﬁ € riatdhesuarve, ku ju jang ndaré motokultivator
Buxhet runtegruar: Afidane t& biméve mjekuese aromatike.
5.8.T¢ pérmirésohet
implementioni i Ligjit Zvra 1.A éshté rekrutuar stafii i
pér pérdorimin e :WW,E. o/Zyra | nevojshém dhe H..H.o \HAwnEbm nuk ka rekrutuar staf pér
gjuhéve informimit profesional pér pérkthim? pérkthim.

2. Cfaré veprime ka
ndérmarré Komuna pér té
krijuar gasje pér shérbime

2.Me vendim Kryetari i Komunés ka formuar
njé komision prej 3 anétarésh pér pérkthim né
gjuhét zyrtare pasi qé Komuna e Gllogoc/ it sic




né gjuhét zyrtare né nivel | jeni ne dijeni pérbehét vetém nga komuniteti
komunal; duke pérfshiré | shgiptar.

gjuhét qé pérdoren nga
komunitetet jo shumicé né
komunén tuaj?




6.1. Avancimi i mbrojtjes 1. Cilat jané
s& trashégimisé veprimet/ aktivitetet qé
kulturore komuna juaj ka

Drejtoria e
Kulturés/
Drejtoria
pérgjegjése
pér
mbrojtjen e
trashégimisé
(Urbanizmi)

ndérmarré lidhur me
definimin dhe trajtimin e
perimetrave, zonave té
mbrojtura, sipérfageve t&
mbrojtura dhe
shenjézimin e aseteve t&
Trashégimisé Kulturore? (
te ndahet veq e veq)

1. Aktivitetet & Komuna i ka ndérmarré lidhur
me definimin dhe frajtimin e perimetrave,
zonave té mbrojtura, sipérfageve té mbrojtura
dhe shenjézimin e aseteve t& Trashégimisé
Kulturore Vendosja e shenjave identifikuese

( Tabelave), Identifikimin e monumenteve t&
TKK-sé pjesrisht.




legjislacioni gé ka té
bé&jé me mbrojtjen e
trashégimisé kulturore

Drejtoria e
Kulturés/
Drejtoria
pérgjegjése
pér
mbrojtjen e
trashégimisé
(Urbanizmi)

1. A ka komuna juaj Plan
pér Mbrojtjen e
Trash&gimisé Kulturore ?
Nése po Ju lutem
bashkangjitni Planin?

2. A ka komuna juaj
Planin e Veprimit pér
trashégimi kulturore.
Nése po Ju lutem t
bashkangjitni Planin?

3. Sa éshté numri i
shkeljeve dhe ndértimeve
ilegale né zonat e
mbrojtura?

4. Cfaré masa jané
ndérmarré ndaj shkeljeve
té evidentuara té
ndértimeve pa leje né
zonat e mbrojtura?

5. A jané siguruar pajisjet
pér monitorimin e
sigurisé/instalimi i
kamerave t& térésive te
objekteve t& trashégimisé
kulturore (objektet e kultit
fetar, zonat e mbrojtura,
muzeté, etj) ?

6. A jané nénshkruar
Memorandume &
bashképunimit pér
detyrat dhe pérgjegjésité
pér mirémbajtjen e
Kishave Ortodokse?

(Vetem komunat ge kang
Lrichal

1.Jo nuk ka Plan, pérveq listés sé pérfshiré né
Planin Zhvillimor Komunal 2008 - 2020+ dhe né
planin afatmesém 8 vjecar gé &shté né
pérpunim.

2.Plan té veprimit nuk ka pérveq vizitave t&
identifikimit t& monumenteve t& TKK-sé.

3.Nuk ka shkelje dhe ndértime ilegale né zonat e
mbrojtura.

4 Nuk jané ndérmarré masa pasi &€ nuk ka

pasur shkelje .

5]Jo.

6.Jo.




6.6. Raportoni lidhur me | Drejtoria e 1.Cilat jang aktivitetet q¢ | 1. Komuna nuk ka ndérmarré aktivitete pér
organizimin e fushatave | Kulturés komunat kané ndérmarré | ndérgjegjésimin dhe promovimin e mbrojtjes sé
t& ndérgjegjésimit dhe pér ndérgjegjésimin dhe | trashégimisé( vetém pérmes broshurave
promovimin e promovimin pér informuese ).

pérkushtimit mé t& mbrojtjen e trashégimisé

fugishém pér mbrojtjen kulturore?

e trashégimisé kulturore

2. Cilat jané format e
bashképunimit me
Qendrén Rajonale pér
Trashégirmi Kulturore?

2.Nuk ka bashk&punim t& mjaftueshem.

1.1. Lehtésimi i
procedurave t& bérjes
biznes né komuna

Drejtoria pér
Zhvillim
Ekonomik

1.A éshté themeluar
Qendra pér regjistrimin e
bizneseve (one-stop
shopet) né komunén tuaj ?

1.Qendra Komunale ONE STOP SHOP &shté
themeluar me datén 28.06.2011.

1.2. Pérmurésimi i
métejmé i ambientit né
t& bérit biznes

Drejtoria pér
Zhvillim
Ekonomik
dhe Turizem

1.5a éshté numri i
bizneseve té regjistruara,
ju lutem ofroni t& dhéna
vetém pér periudhén
raportuese Janar-Qershor
20197

2.5a &shté numri 1
bizneseve té mbyllura, ju

1.Numri bizneseve té regjistruara pér periudhén
Janar-Dhjetor 2019 été 241 biznese.

2 Numri i bizneseve t& mbyliura pér periudhén
Janar-Dhjetor &éshté 21 biznese.




lutem ofroni t& dhéna
vetém pér periudhén
raportuese Janar-Qershor
2019 ?

3. Sa éshté numrii
bizneseve té udh&hequr
nga graté?

4 5a ka ndaré buxhet
komuna juaj pér
subvencionimin e
bizneseve?

5. 5a éshté numri i
inspektoréve té tregut né
komunen tuaj?

3.Numri [ bizneseve t¢ udh&hequra nga grate pé
keté periudhé éshté 49.

4.Pér kété periudhé raportuese Komuna nuk ka
ndaré buxhet pé subvencionimin e bizneseve.

5.-Inspektoret jané né kuadér t& Drejtorisé sé
Inspektoratit Komunal , 2 inspektoré tregu.

1.3.Procedurat e
planifikimit t€ buxhetit
nuk kané gené
transparente dhe té
koordinuar deri mé tani.
Programet e
shpenzimeve t& buxhetit
nuk jané pérputhur me
prioritetet afat gjata té
geverisé.

Drejtoria pér
Financa dhe
Buxhet

1.5a dégjime publike jané
mbajtur pér planifikimin
e buxhetit? (t& raportohet
né K4)

2. Cilat jané format e
pérfshirjes sé& qytetaréve,
shoqérisé civile dhe
grupeve tjera € interesit
né planifikimin e
buxhetit?

1.Komuna pér hartimin e buxhetit pér vitin 2020
dhe parashikimeve pér vitet 2021 dhe 2022 ka
mbajt 7 degjime buxhetore, 1 degjim. éshté
mbajt né sallén e kuvendit t& kemunés dhe 6
takime jané mbajt neper bashkési lokale.

2. Komuna gjaté hartimit t& buxhetit ju béng
thirrje t& gjithé qytetarve shoqgrisé civile dhe
grupev tjera té interesit qé t& kyqen né
planifikimin e buxhetit, ku siq cekem mé lart
jané bér shtat takime buxhetore neper bashkési
lokale,dhe prioritet ju ipet nevojav té qytetarve




neper bashkési lokale sipas prioritetev qe ata i
caktojn.

eni

05 Tatimet

-MSA

2.1.Zvogélimi i niv

Drejtoria e

1. Qmﬁ_umbm masat

gé ka
ekonomisé joformale Inspektoriati | ndérmarré komuna juaj subjekteve ekonomike me qéllim t&
dhe evazionit fiskal; i ndaj subjekteve

ekonomike me géllim t&
parandalimit t&
ekonomisé joformale?

parandalimit t& ekonomisé joformale jané
:Verifikimi i regjistrimit t& bizneseve,
Deklarcionin e mallit ,afatizimi i produkteve
ushgimore , pajisja e bizneseve me pelqime pér
ushtrimin e veprimtarisé.

2.2, Avancimi dhe
zbatimi i kornizés
ligjore pér ofrimin e
shérbimeve publike,
procedurave
administrative dhe
kontrollimin e kualitetit
té tyre ( Strategjia pér
Zhvillim Ekonomik
Lokal)

1.A ka komuna juaj
Strategji pér zhvillim
ekonomik lokal, nése po
pér cfaré periudhe si dhe
ju lutem t€ bashkangjiteni
strategjiné e miratuar? ?

2. A monitorohet zbatimi i
Strategjis pér Zhvillim
Ekonomike Lokale, nése
po ju lutem té
bashkangjiteni raportet e
monitorimit?

1.Po posedon me Strategji per zhvillim
ekonomik lokal prej vitit 2015 deri ne fund te
vitit 2019, ndérsa tani eshte formuar grupi
punues per hartimin e strategjise per zhvillim
ekonomik.




2.3. Zbatimi i Reformés
s& Menaxhimit té
Financave Publike

1. Cilat jané veprimet qé
komuna i ka ndérrmarré
PEr pérmisimin e
menaxhimit té financave
Iokale (sipas
rekomandimit t&
auditorit) ?

2. A ka plan té veprimit
pér implementimin e
rekomandimeve té

Auditoréve komuna juaj
]

1.Veprimet té cilat i ka ndérmarré Komuna pér
pérmirésimin e menaxhimit t¢ financave lokale
ka formuar Komisionin pér implementimin e
rekomandimeve t& Zyrtarit Kryesor
Administrativ (ZKA).

2.Po &éshté Plani i implementimit duke u bazuar
né rekomandimet e Auditoréve.

2.4. Planfikimi i pronés
komunale pér zhvillim
ekonomik lokal

1.A ka regjistér té€ pronés
komunale komuna juaj?

1.Po ka regjistér t& pronés komunale i cili
regjistrohet né sistemin SIMFK-s& dhe né vlerén
nén 1000 euro né regjistrimin e-Pasuria.

3. 1.Ndértimi i njé
infrastrukture fizike, t&
kompletuar dhe t&
gatshme pér ushtrimin e
veprimtarive té
bizneseve né

1. A éshté béré
funksionalizimi i zonave
ekonomike né komunén
tuaj ?

2.Cfaré ka ndérmarré
komuna juaj gjaté
periudhés raportuese pér
reduktimin e barrés
administative (p.sh.
racionalizimin e lejeve e
licencave, etj.) né kuadér

1.Po &shté béré funksionalizimi i zonave
ekonomike.

2.Ka filluar hartimi i Rregullorés s& re pér
lehtésimin e veprimit t& bizneseve né Komunén
toné.




té fushéveprimit té
kompetencave té saj? Ju
lutemi shpjegoni
aktivitetet e ndérmarra.

IO ‘[ Neni 26 i MSA-s&:

‘Bujgésia dhe Peshkataria

11.Zhvillimii

- ..r m:n,m hartuar komuna
métejshém i politikave juaj Plan Program pér
né fushén e bujqésisé, Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim

me géllim t& zbatimit té
dispozitave t&8 M5A-sé
dhe acquis-sé s&

Bujqési

Rural né&se po ju lutemi na
bashkangjiteni planin e
miratuar?

1.Po Komuna ka hartuar Plan Programin e Punés pér

Bujgési dhe Zhvillim Rural.

transpozuar
1.2 Rregullimi i 1. Sa éshté numyi i
métejshém i tokés kérkesave té parashtruara
bujqésore dhe mbrojtjes pér ndérrimin e
nga ndérrimi i Drejtoria pér destinimit t& tokés?
destinimit t& tokés Bujqési L y 1.Njé kérkesé .
buigdsore 2. 5a &shté numri 1
jgésor . -
vendimeve t& miratuara 2. Asnjé.
pér ndérrimin e
destinimif té tokés?
1.3.Konsolidimi i Drejtoria pér 1.A jané funksionalizuar
métejmé i gendrave Bujqési gendrat informative pér 1.Po.
informative késhilluese trajnioin e fermereve né

komunale pér bujqési

komunén tuaj?




dhe zhvillim rural 2.A ka mbéshtetur 2. Né hortikultur -Motokultivator me freza dhe né
komuna juaj fermerétné | perim kultur me serra

sektorin e drithrave, (100 Motokultivator me freza dhe 93 serra )
hortikultures dhe - NEé bazé t& memorandum bashképunimin ngé
blegtorisé, nése po ju mes t&€ Komunes dhe IADK-s¢ pér BMA si dhe

lutem cekni sektorin dhe | Programin pér té Riatdhesuar kan shpérnda
motokultivator , fidane & biméve mjekuese aromatike
, 51 dhe mjete bashkangjitse .

- Né Blegtori jané furnizuar fermeret me koshere
dhe bleté.

numerin e fermeréve té
pérkrahur?

1.5a éshté numri i
Drejtoria pér | fermeréve té trajnuar pér
publik dhe shéndetit t& Bujqési miréqenien e kafsh&ve? 1.Numri i fermeréve t€ trajnuar pér miréqenien e
kafshéve kafshéve 560 fermeré.

mbrojtjes s& shéndetit

|| Neni 114 Energjia- MSA.




3.1. Reformimni i
strukturave
institucionale né fushén
e energjisé dhe sigurisé
bérthamore dhe ngritja
e kapaciteteve té tyre,
me qéllim té zbatimit t&
dispozitave t& MSA-sé&
dhe acquis-sé sé
transpozuar

Drejtoria e
Shérbimeve
Publike

1. A ka miratuar komuna
juaj Planin pér Efigiencé
t& Energjisé, nése poju
lutemi na bashkangjiteni
planin e miratuar ?

2. 5a éshté numri 1
trajnimeve t& mbajtura
pér zyrtarét komunal pér
zbatimin e masave t€ dala
nga Planet Komunale pér
Eficiencé t& Energjisé?

1.Komuna e Drenasit ka té miratuar Planin pér
Efigencé té Energjisé 2019-2021 n& mbledhjen e
mbajtur mé dt.30.10.2019 .Nr. i por.060-01-63505
dt.30.10.2019

2.Numrii trajnime t& mbajtura jané (2)Dy.

3.2. Ka pasur pérparim
né planifikimin e
eficiencés sé energjisé
né komuna, por nevojat
e kapaciteteve lokale
duhet forcuar

Drejtoria e
Shérbimeve
Publike

1.Cilat jané aktivitetet
konkrete pér zbatimin e
planit pér eficiencé t&
energjisé, specifikoni sé
paku tri projekte?

1. Aktivitetet konkrete pér zbatimin e planit pér
eficiencé t€ energjisé

-Jan& hartuar projekte zbatuese népér shkolla, ku do té
implentohen kété vit, né bashképunim me AKEE-s&.
-Eshté instaluar softveri EMNASOFT dhe jané futur t&
gjitha shénimet e objekteve shkollore, shéndetsore,
publike dhe ndrigimit publik.

-Eshts né pérfundim hartimi i PKVEE-sé.

1.Renovimi i objektit t& Shhkollés sé Mesme “Femi
Lladrovci”Drenas éshté béré termo izolimindrrimi i
dritarve dhe izolimi i kulmit me mas ofigencé.
-Renovimi i objektit t&¢ SHFMU”Mehmet Gradica”né
Gradicé me masa efigente(termoizolimi i
jashtem,ndrrimi i dritareve dhe izolimi i dyshemesé.
-Zgjerimi i rrjetit t& ndriqimit publik mé trupa efigent
né rrugét e Drenasit.




4.1.Promov:

mundésive & barabarta

1.A é&shté caktuar zyrtari

dhe lufta kundér memwm perte pér mbrojtjen nga 1.Jo, nuk &sht# caktuar, mirépo kjo fushé mbulohet nga
diskrimimit Drejtat e diskriminimi ng& komunén | Zyrtari pér Barazi Gjinore.
Njeriut tuaj?
4.2.Incimi i 1.A éshté themeluar 1.Po, éshté themeluar Komiteti konsultativ pér
funksionalizmit t& Komiteti konsultative pér | Personat me Aftési & Kufizuara.
Komunitetit Konsultativ Personat me Aftésit t&
pér Personat em Aftési Kufizuar né komunén tuaj
té Kufizuar ?
4.2.Ofrimi 1 ndihmés 1. A jané themeluar né 1.Zyré pér ndihmé juridike falas nga Komuna nuk ka,
juridike falas pér té komuné tuaj Zyrat mobile | por nga Agjencia pér ndihmé juridike falas &shté
gjithé gytetaréte pér ndihmé juridike falas | caktuar 1 zyrtar i cili g€ nga Dhjetori i vitit 2018 e deri
Republikés s& Kosovés, si formé e organizimitté | mé tani vepron tek Qendra pér Puné Sociale/ Komuna
pa dallim etnie shérbimeve juridike ? Gllogoc dhe ofron shérbime pér ndihmé juridike falas .
2. Sa éshté numrii 2.Numri ipersonave té cilét kané kérkuar ndihmé
Drejtoria e personave té cilét kané juridike falas gjaté késaj peridhe &shte 25 kérkesa, prej
Administraté | kérkuar ndihmsé juridike | tyre 24 administrative dhe 1 civile janar-
s falas ? gershor,ndérsa gershor-dhjetor jan gjithsej 51 kérkesa

né zyrén pér ndihmé juridike falas.




4.3. Ngritja e
kapaciteteve
institucionale n& fushén
e mbrojtjes sé t&
dhénave personale

1. A éshté caktuar zyrtari
komunal pér mbrojtjen e
té dhénave personale?

2. A 8shté funksionalizuar
baza e t& dhénave
personale pér zyrtarét

1.Po,8shté i caktuar Zyrtari Komunal pér Mbrojtjen e t&
dhénave personale.

2.Eshté funksionalizuar baza e t& dhénave personale

Neni 84 Mbrojta e té
dhénave personale - MSA

Drejtoriae | komunal? pér zyrtarét komunal.

Administraté

s
4 4. Duhet siguruar qé 1.A &shté ngritur siguria | 1.Po,né Komunén toné &shté ngritur siguria fizike e
Zyrat Komunale té& Drejtoria e fizike e dokumentacionit | dokumentacionit, rojet fizike, hapésira punuese &shté
Gjendjes Civile (ZKGJC) | Administraté | (roja fizike, vendosja e nén vézhgimin e kamerave, grilat efj.
dhe zyrat e vendit t& s kamerave, grilat,

plotésojné kriteret e
sigurisé pér regjistrimin
civil, por edhe kriteret e
ruajtjes dhe mbaijtjes s&

kasafortat,etj.)?

2. A mbahen librat fizik
né komunén tuaj?

2.Po, mbahen librat fiziké né Komuné .




dokumenteve personale

4.5, Verifikimi i 1. A &shté funksionale 1. Po, éshté funksionale Zyra Komunale pér
kérkesave té personave Zyrés Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe pér punén e saj i raporton
té riatdhesuar, Komunale Komunitete dhe Kthim ? | Zyrés s& Kryetarit.
respektivisht tek gjendja pér
civile né komuna, si dhe | Komunitete
pérmes Zyrés pér dhe Kthim
Komunitete dhe Kthim 2.Kush e béné verifi 2. Zyrtari Komunal pér Komunitete dhe Kthim e béné
(ZKK) dhe Komisionit e kérkesave té personave | verifikimin e kérkesave t€ personave té riatdhesuar.
Komunal pér Ri- té riatdhesuar ?
integrim
4.6. Ofrimi i mundésive | Zyrés 1.5a éshté numri i 1. Numri i personave té zhvendosur té rikthyer, t&
pér kthim pér personat | Komunale personave té zhvendosur | cilét jané regjistruar né Komuné &shté 6 (gjashte).
e zhvendosur pér té rikthyer, t& cilét jané
Komunitete | regjistruar né komunén
dhe Kthim/ | tuaj?
Drejtoria e
Shéndetésisé | 2. Sa éshté numrii 2.Nuk &shté béré rindértim i shtépive pér té rikthyerit.
dhe shtépive t& rindértuara
Miréqenés pér té rikthyerit?
Sociale

3. Sa éshté numri i
aplikimeve pér asistencé
nga fondi pér ri-integrim?

3.Nuk ka kérkesa pér kété periudhé Janar-Dhjetor
2019.




4. Sa éshté numri i
aplikimeve pér zhvillimin
e bizneseve nga personat
e riatdhesuar?

5. A ka hartuar Komuna
Juaj Planin Komunal pér
riintegrimin e
géndrueshém té
personave té riatdhesuar?

6. Sa &shté numyzi i
personave té riatdhesuar
t& cilét jané pajisur

me dokumente personale?
7. A éshté krijuar baza e t&

dhénave pér pérsonat e
zhvendosur?

4.Sa i pérket aplikimit pér plan biznes me Rregullorén
13/2017 ka kaluar tek Zyra e punésimit ku njé numér i
tyre kané pérfituar nga UNDP né bashképunim me
MPB. Vlera e mjeteve té punés pérfshin shumén pre;j
3000 €.

5. Jo ende nuk éshté hartuar Plani Komunal pér
riintegrimin e géndrueshém pér personat e
riatdhesuar.

6.Gjaté késaj periudhe kané gené 21 kérkesa dhe t&
gjithé jané pajisur me dokumente t& kthimit t¢ cilat i
kané poseduar.

7

4.7. Zbatimi i Strategjisé
dhe Planit t& Veprimit
pér Komunitetet RAE
dhe pé&rmirésimi 1
shkallés s& regjistrimit
civil pér komunitetet
rom, ashkali dhe
egjiptas

Zyrés
Komunale
pér
Komunitete
dhe Kthim

1.5a éshté numri i
personave té regjistruar
nga komunitet Rom,
Ashkali dhe Egjiptian?

2. 5a 8sht& numri i
fushatave té realizuara té
regjistrimit falas?

3. A &sht& miratuar Plani
Lokal i Veprimit pér
Integrimin e
Komuniteteve Rom,

1.Nuk ka ndonjé komunitet tjetér vetém shqipétar.

2.Nuk ka .

3 Jo ngase nuk ka komunitete fjera pérveq Komunitetit
shqipétar.




Ashkali dhe Egjiptian né
komunén tuaj, nése poju
lutemi na bashkangjiteni
kété Plan?

4 A éshté themeluar
komiteti lokal veprues pér
zbatimin e Strategjisé pér
komunitetin rom,
egjiptian dhe ashkali?

4. Jo nuk éshté themeluar Komiteti lokal veprues pér
zbatimin e Strategjisé pér komunitetin rom.

S T it RN _%nﬂw.mw_h&m\mmgm%m
T | Drejtésia- MSA

5.1.Pérmirésimi 1
métejshém i kornizés sé
politikave né fushén e
migracionit, me q&llim
té€ zbatimit t&
dispozitave t&€ MSA-sé
dhe t& legjislacionit t&
pérafruar

Zyra
Komunal pér
Kthim dhe

Komunitete

, ..F A &shtéd miratuar Plani

Lokal i Veprimit pér
Riintegrim né komunén
tuaj, nése po ju lutemi na
bashkangjiteni planin e
miratuar?




5.2. Té pérmiréschet 1. A éshté pérfunduar 1.Po, &shté pérfunduar procesi i digjitilazimit té& librave

siguria dokumenteve, procesi i digjitalizimit t& | t& gjendjes civile.
duke siguruar zbatimin librave té gjendjes civile té

e dispozitave t& MSA-sé kthyer nga Serbia?

dhe legjislacionit

vendor

Drejtoria e ) ) .
Administrats | 2- S5a zyrtar komunal jané | 2.Komuna e Gllogocit ka gjithésej 13 zyrtaré komunal

s certifikuar (qé ujané té cilét jané té certifikuar.
nénshtruar testit t&
njohurive ligjore/ procedu
rale, t€ sistemit, dhe nga
giendja civile)?

it menaxhimi i

jve, azili dhe '




6.1.Puna dhe roli i 1.A éshé funksional 1.Po, né Komunén e Gllogoc-it éshté funksional
Késhillat Lokale pér Késhilli Komunal pér Késhilli Komunal pér siguri né Bashkeési (KKSB).
Siguri Publike, (KLSP) siguri né bashkési (KKSB)
dhe Ekipet Vepruese né komunén tuaj?
wmmm%ﬂ_%mw%wwﬂm ) Gt mramm 2 N i takimeve t& mbajtura nga KKSB éshté
duhet t& jené talimeve & mbajtura nga gjithsej 6 dhe né éshté thirrur pér datén 18.12.2019.
funksionale ato duhet t& KXSB ?
jené edhe produktive
3 A éshté funksional 3.Po, né Komunén e Gllogoc-it éshté funksional
Késhilli Lokal pér Siguri | Késhilli Lokal pér Siguri Publike (KLSP).
Publike (KLSP) né

Zyrae
Kryetarit

komunén tuaj ?

4. Sa éshté numri i
takimeve t& mbajtura nga
(KLSP) ?

5. A éshté funksional
Ekipi Vepruese pér Siguri
(EVS) né komunén tuaj ?

6. Sa éshté numri i
takimeve t& mbajtura nga
EVS?

7. Ajané themeluar
Kéghillat e Fshatrave né
komunen tuaj? Nése po a
jané funksionale?

4.Numri i takimeve té€ mbajtura nga KLSP éshté 4 .

5. Po, n& Komunén e Gllogoc-it éshté funksional Ekipi
Veprues pér Siguri (EVS) .

7. Po né Komunén e Gllogoc-it jang themeluar
Késhillat e fshtrave dhe t& njgjtat jané funksionale.

6.2. Té déshmohen
rezultate konkrete né

Drejtoria pér
Shéndetésisé

1.Cfaré aktivitete jané
ndérmarré nga komuna,

1.Drejtoria Komunale e Arsimit ne bashkepunim me
Drejtorin e kultures rinis dhe sportit dhe bashkepunim




fushén e luftimit t& dhe né luftén kundér drogave | edhe me OJQ kane mbajtur aktivitete ne institucionet

narkotikéve Miréqgenies | dhe parandalimit té arsimore per luften kunder drogavr dhe trafikimit te
Sociale/Drejt | trafikimit té narkotikéve? | narkotikeve, ndérsa DKA Gllogoc sipas planprogramit
oria e t& IKK/MASHTIT ka si projekt nga mésimdhénésit e
Arsimit/Polic edukatés fizike kryesisht tema duhani dhe léndét

ia e Kosovés

narkotike, porjketky icili realizohet gjate vitit
shkollor ne muajin shkurt dhe mars dhe i dedikohet
nxénesve te klasave t& 8,9 dhe 11 ndérsa Zyrtarét e
Qendres pér Puné Sociale & datén: 26.02.2019 kané
mbajtur trajnim me temén: Pérdorimi i substancave
narkotike tek té miturit dhe metodat e késhillimit
psiko-social, né té cilin kané& marré pjesé edhe QFPS.
Organizator i kétij trajnimi ka qené Organizata Terre
des homes.

7. KAPITULLI 26 T ACQUIS-SE: ARSIM

DHE K

lehi 107 Arsimi dhe

Sl fpainimi - MSAL

7.2. Zbatimi i planit t&
veprimit nga Strategjia
ndérministrore pér
shkollat promovuese t&
shéndetit 2009-2018

Drejtoria pér
Shéndetésisé
dhe
Miréqgenies
Sociale/Dreijt
oria e
Axsimit

1. A jané ndérmarré
aktvitetet vetédijésuese
n& shkolla pér shéndet
dhe mjedis? Nése po, Sa
ka qen& numri {
pjesémarrésve, cila ka
gené mosha, gjinia, etnia?

1.Drejtoria e Shéndetesisé dhe Drejtoria pér Shérbime
Publike dhe Emergjencé né bashképunim me nxénés
shkollat fillore dhe t& mesme kané mbajtur aktivitete
vetédijesuese pér shéndetin dhe mjedisin. Gjithashtu
né bashképunim me Drejtorin e Mbrojtjen e Ambientit
kang mbajtur aktivitete lidhur me Ditén Tokés.




7.3. Rritja e nivelit té
pjesémarrjes sé fémijéve
né institucionet e
edukimit parashkollor
dhe fémijét me nevoja té
vecanta

Drejtoria e
Arsimit

1. Sa éshté numri i
nxénésve dhe studentéve
pérfitues t& bursave nga
komuna juaj ?

2. Sa éshté numri i
fémijéve me nevoja t&
vecanta té cilét jané
pérfshiré né institucionet
e arsimit parashkollor?

1.Pérfitues t&€ bursave nga Komuna e Drenasit pér vitin
2019-2020 jané 40 bursa pér nxénés t& shkollave
ndérsa pér studenté ka ndaré 160 bursa .

2. FMNV(fémijét me nevoja t& veganta)né Arsimin
Gjithépérfshirés né komunén toné jané té vlerésuar
dhe t€ integruar né shkollat e aférta me vendbanimin e
veté g€ nga fillimi i zbatimit t& Udhézimit
Administrativ ku né total jané 78 fémijé, po ashtu ekipi
ka vlerésuar edhe 9 fémijé qé€ priten té integrohen né
institucione kopshte t& fémijéve. Prej numrit t&
pérgjithshém té fémijéve pér integrim né institucione
parashkollore jané 18 fémijé.

7.4, Raportim me té
dhéna mbi numrin e
braktisjes s& shkollimit
nga komuniteti pakicé,
né vecant komuniteti
RAE. Veprimet
konkrete té ndérmarra
nga komuna né
parandalimin e
métejshém té braktisjes
sé shkollimit

Drejtoria e
Arsimit

1.5a éshté numri i
braktisjes s& shkollimit
nga komuniteti jo
shumicé?

2. A ka hartuar komuna
jual Planin e veprimit pér
parandalimin e braktisjes
dhe té mosregjistrimit e
shkollimit pér komunitet
jo shumicé (rom dhe
ashkali), nése po ju lutemi
té bashkangjiteni k&té
Plan?

1.Nuk ka raste té braktisjes sé shkollimit nga
komuniteti jo shumicé
(ngase nuk kemi komunitete jo shumicg).

2.Komuna nuk ka Plan té veprimit pér parandalimin e
braktisjes dhe mosregjistrimit t€ shkollimit pér
komunitetet jo shumicé.(ngase nuk kemi komunitete jo
shumicé).




3. A jané formuar ekpiet
per parandalimin e
braktisjes s& nxénésve né
shkolla né komunen tuaj?

3.Po né Shkolla jané formuar ekipe né bazé t&
Udhézimit Administrativ Nr.19/2012 EPRBM.

Po ashtu edhe né Drejtoriné Komunale t& Arsimnit
8shté formuar ekipi né bazé t€ kétij Udhézimi
Administrativ nr 19/2012.

7.5. Harmonizimi i
ofertds dhe kérkesés sé
fregut t€ punés pérmes
hartimit t& standardeve
té profesionit dhe
rishikimit t&
kurrikulave

1. Sa shkolla profesionale
jané né komunén tuaj
(specifikoni

drejtimet/ profilet)?

2. Sa éshté numri i
nxénesve té braktisjes sé
shkollimit ?

1.Né Komunén e Gllogoc-it éshté vetém njé shkollé
profesionale me kéto drejtime/ profile : Eketrotekniké
(teknik i elektros,tek.i komunikacionit, tek. [
informatikés, tek.i mekatronikés), Makineri (ngrchje
dhe klimatizim,, transport rrugor,
Automekanik,operator i prodhimit) , Ekonomi
(Kontabilitet, banka dhe sigurime), Mjekési (farmaci,
infermieri,), Ndértimtari (arkitekturé), Kimi Teknologji
(teknologji ushgimore, Iaborant i kimisg, teknik i
rigarkullimit), Dizajn(konfeksion), Bujgési (
hortikulturg), Metalurgji { pérfitues i metaleve),
Gjeologiji.

2 Jané dy (2) nxénés t& cilét kohé pas kohe e braktisin
shkollén dhe kthehen pérseri .




7.6. Pérmirésimi i
sigurisé rrugore, Ulja e
aksidenteve pér 20%,
krahasuar me vitin
parapraké

Drejtoria e
Arsimit/
Zyrae
Kryterit

1.Cfaré veprime ka
ndérmarr komuna sa i
pérket vetédijesimit né
shkolla né edukimin pér
siguri rrugore?

2.A ka ndare komuna juaj
subvencione pér OJQ apo
ka bashképunuar me
ndonjé projekt sa i pérket
késaj fushe?

|"Neni 115 Mjedisi- MSA

8.1. Pérmirésimi 1
sistemit {8 menaxhimit
18 mbeturinave né
Kosové

Drejtoria e
Shérbimeve
Publike

1.A éshté hartuar plani
pér menaxhimin e
mbeturinave komunale,
nése po ju lutemi na

1.Po &shté hartuar Plani pér Menaxhimin e
mbeturinave komunale.
https:/ /kk.rks-cov.net

content/uploads/sites/10/2018/07/Plani-komunal-




bashkangjiteni planin e
miratuar ?

2. Cfare aktvite ka
ndérmarré komuna e juaj
pér zbatimin planit pér
menaxhimin e
mbeturinave komunale?

3. A &shté hartuar plani i
veprimit pér cilésin e ajrit
né komunén tuaj, nése po
ju lutemd na
bashkangjiteni planin e
miratuar?

per-menaxhim-te-mbeturinave.pdf

2.Komuna ka ndérmarr disa aktivitete pér zbatimin e
Planit pér menaxhimin e mbeturinave komunale si : -
-Eleminimi i deponive ilegale.

-Zgjerimi dhe plotésimi i ekonomive familjare mé
kontinjer 120 L, plotésimi i pilot zonave pér ndarje t&
mbeturinave mé kontinjer prej 240 L,né lokalitetet
Qendér t& Drenasit,Cikatové e Re Lagiéja e
Feronikelit, Komoran e Poklek i Ri.

~Rregullimi i njé pjese t€ platos sé deponisé sé
transferit mé Zhavor dhe vendosja e preses pér
paketim t&€ mbeturinave t€ reiciklueshume efj.

3..Eshté hartuar dhe gjendet né debat publik.

8.2. Ngritja e Drejtoria e 1. Sa éshté nurri 1 stafit t&
kapaciteteve Shérbimeve | trajnuar ? 1.Nga Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé
administrative né Publike jané trajnuar 4 persona si dhe 4 zyrtaré t& tjeré.
nivelin lokal, pér
zbatimin e ligjit pér
mbeturina
8.3, Pérmirésimi i 1.Sa éshté numri i 1.Nga Komuna jané ndérmarré 3 fushata pér
sistemit t& menaxhimit fushatave t& ndérmarra ndérgjegiésimin publik pér sistemin e menaxhimit té
té mbeturinave né Drejtoria e pér ndérgjegjésiomin mbeturinave né bashk&punim me GIZ-IN dhe GAC-in.
Kosové Shérbimeve | publik pér sistemin e

Publike menaxhimit t&

mbeturinave?

8.4. Pérmirésimi i gasjes, | Drejtoria e 1. A éshté pérgatitur
cilésisé, Shérbimeve | vlerésimi dhe plani 1.Po éshté hartuar Plani i reformés pér menaxhimin e
géndrueshmérisé Publike reformues i sektorit t&

financiare t&
performancés mjedisore

menaxhimit té
mbeturinave t&€ ngurta?

mbeturinave t& ngurta.




té sektorit té
menaxhimit té
mbeturinave

2. A éshté pérgatitur
inventari pér mbeturina té
rrezikshme dhe vlerésimi
i gjendjes?

2.Jo, kjo problematiké pér mbeturina t& rrezikshme
8shté zgjidhur pérmes Ministrisé s& Shéndetésisé,
ndérsa pér mbetjet fjera ende nuk &shté pérgatitur
inventari.

8.5.Zbatimin i masave
pér mbrojtjen e Zonave
Ujore Sanitare

1. A ka pérfshiré komuna
e juaj zonat e mbrojtura
ujore sanitare né Planin

1.Jo, kjo problematiké pér mbeturina té rrezikshme
éshté zgjidhur pérmes Ministrisé s& Shéndetésise,

. Rregullues detajore? ndérsa pér mbetjet tjera ende nuk &shté pérgatitur

Drejtoria e inventari.

Shérbimeve

Publike
8.6. Numuri i madh i 1. Sa éshté numri i 1.Plani Rregullues detajor pérfshiné vetém gendrén e
deponive ilegale Drejtoria e deponive ilegale né qytetit dhe nuk pérfshiné zonat e mbrojtura ujore
duhet t& adresohet Shérbimeve | komunén tuaj dhe ¢faré sanitare.
urgjentisht Publike masa ka ndérmarré

komuna pér té eliminuar
kéto deponi?




8.7. Direktiva nr.
2002/49/KE lidhur me
vlerésimin dhe
menaxhimin e zhurmés
né mjedis

Drejtoria e
Inspektoriatit
/

1. Sa ankesa kané gené
nga qytetarét pér prishje
te rendit dhe getésisé pér
pengesa té zhurmés sé
krijuar né ambiente

publike ?

2.Cfaré masa jané
ndérmarr nga
Inspektorati Komunal ?

3.A ka komuna juaj
instrument per matjen e
zhurmés?

4.Sa dénime jané bere mbi
prishjen e rendit dhe
qetésisé se zhurmés né
ambiente publike?

5.A jané te njoftuara
lokalet afariste deri ne
cfaré mase éshts e
lejushme sipas ligjit ne
fuqgi ngritja e zérit dhe ne
cilat orare lejohet ?

6.Cilat jané sfidat e
drejtorisé suaj dhe
bizneseve lokal pér mos
zbatimin e kétij ligji ?

1.Pér prishje té rendit dhe qetésisé kemi pasur njé (1)
ankesé.

2.Me procesverbal i éshté terhequr nga inspektori i
mjedisit , respektimi i ligjit mbi zhurmén, si dhe
izolimi i objektit pér zvoblimin e zhurmés.

3.Jo nuk ka.

4. Asnjé denim.

5. Me procesverbal jané t€ njoftuara té gjitha lokalet -
kafiterit qe prodhojn zhurmé .

Me ligjin mbi zhurmén ,zhurma nuk lejohet nga ora 22
deri né ora 7 e mengjesit. Zhurma lejohet vetem ne
ahengje dhe festa me njé vendim te veqant. Norma e
lejuar éshté deriné 35Db

6.Parandalimi i zhurmés ,si dhe respektimi i
legjislacionit.




rmarra
pér mbrojtjen e tokés
bujqésore

Drejtoria e
Inspektoratit

1.A ka komuna juaj
inspektor te bujgesise?

2. Sa éshitd numuri 1
kérkesave té
parashtruara?

3. Sa &shté numri i lejeve
té léshuara?

4. Sa éshté numri i
inspektimeve?

5. Sa éshté numri i
fletéparagitjeve t&
parashtruara?

1. Nuk ka inspektor t& Bujqesisé,

2.Numri i kérkesave né té gjithé sektoret e inspekcionit
8shté 122.

3.Numri i LMK-le (Leje Mjedisore Komunale) t&
léshuara éshté 10.

4.Numri i inpektimeve né t& gjithé sektoret e
inspekcionit éshté 1181.

5.Numri i fletéparaqitjeve nga tégjithé sektoret i
inspekcionit éshté 6.

9.2. Planet pér
menaxhimin e tokave
rurale (zorimi)

Drejtoria e

1.A posedon komuna e
juaj Planin pér
Menaxhimin e tokave
rurale, nése po ju lutemi
na bashkangjiteni planin e
miratuar ?

1.Eshté duke u hartuar plani i menaxhimit t& tokave
rurale - bujgésore.
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1.5a éshté numri i

" . Nuﬁﬂm e . - el s
MMHWMMMM né programet Kryetarit t& WMMMMMMMH%ZHA 5 a8 1.Numri i projekteve t&¢ BNK-sé pér kété periudhé
(bashképunimit komunés pjesémarrése? raportuese &shté 2.
ndérkufitar) :
10.2.Marréveshjet e 7 1.5a éshté numrii 1.Nurri i marréveshjeve té bashk&punimit ndér-

.. oy } yra e - . s . . . 1o

bashképunimit ndér- Kryetarit té marréveshjeve té komunal gjaté periudhés raportuese éshté 7 .
wogcﬂ&aﬁm . kormunas vmmrwmﬁnn_.u.hmﬁ 3Q.mn- )
bashképunimit komunal gjaté periudhés
komunal ndérkombétar s& raportimit?

2.5a éshté numri i
marréveshjeve té
bashképunimit komunal
ndérkombétar?

2.Nuk ka .

Neni 81 Mbrojtja e

| konsumatorit- MSA




11.1.Mbrojtja e
Shéndetit t& Néngs,
Fémijés dhe Shéndetit
Riprodhues

Drejotria e
Administrate
s/Drejtoria e
shéndetésis

1. Sa trajnime ka
organizuar komuna juaj
pér shéndetin e nénés dhe
e fémijés?

1..Programi pér Shéndetin e Nénés dhe Fémijés &shté
projekt né Kujdesin Parésor Shéndetsor pérmes
Qendrés Kryesore e Mjekésis Familjare nga Zyra e
UNICEF-it programeve késhillimore pér shéndetin e
nénés dhe fémijés gjaté 3 muajve té fundit.

11.2. Mbrojtja e
Shéndetit Publik

1. Sa éshté numri i
inspektimeve pér
zbatimin e Ligjit kundér
duhanit dhe numri i
gjobave té shgiptuara
gjaté periudhés
raportuese?

1.Pér zbatimin e Ligjit kundér duhanit gjaté periudhés
raportuese numri i inspektimeve &shté 180,114
procesverbale, 36 gjoba mandatore,8 gjoba ndaj
personave fizik dhe 28 gjoba ndaj personave

juridik/ personave pérgjegjés té lokaleve.




